



**ESTADO DE RESULTADO**  
**Banco del Centro, S.A.**  
**Enero - Diciembre de 2002**

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	76.407	62.160	65.581	204.149	71.449	74.998	86.171	232.618	105.056	102.382	140.347	347.785	134.186	148.837	126.009,31	409.033,14	1.193.584,44
Préstamos	46.790	39.999	34.226	121.015	29.939	33.863	37.194	100.996	43.073	36.139	44.485	123.697	51.414	58.470	48.700,78	158.585,15	504.292,54
Depósitos	4.507	5.256	10.623	20.387	11.636	17.712	20.242	49.591	22.370	21.152	14.763	58.285	21.742	18.314	19.776,42	59.832,86	188.095,52
Inversiones	25.110	16.905	20.732	62.747	29.873	23.423	28.735	82.031	39.519	45.091	81.099	165.709	61.030	72.053	57.532,11	190.615,13	501.102,00
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	94	0	0	94	0	0	0,00	0,00	94,38
Egresos de Operaciones	35.149	26.555	27.052	88.757	25.130	25.888	30.441	81.459	41.257	42.966	48.124	132.347	100.982	46.632	36.952,17	184.565,96	487.128,79
Intereses Pagados	35.139	26.491	27.027	88.657	25.125	25.859	30.400	81.384	41.239	42.945	48.111	132.295	58.091	45.564	36.365,66	140.020,99	442.357,34
Comisiones	10	64	25	99	5	29	41	75	18	20	14	52	42.891	1.068	586,51	44.544,97	44.771,45
Ingreso Neto de Intereses	41.258	35.605	38.529	115.392	46.319	49.110	55.729	151.158	63.799	59.416	92.222	215.438	33.205	102.205	89.057,14	224.467,18	706.455,65
Otros Ingresos	250	0	250	500	320	100	25.461	25.881	31.589	181.168	45.552	258.308	193.518	425.887	-104.781,51	514.622,84	799.311,88
Comisiones	250	0	250	500	0	100	800	900	300	0	43.438	43.738	1.262	11.324	754,01	13.340,33	58.478,18
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	320	0	24.661	24.981	31.289	181.168	2.114	214.570	192.255	414.563	-105.535,52	501.282,51	740.833,70
Ingresos de Operaciones	41.508	35.605	38.779	115.892	46.639	49.210	81.190	177.039	95.388	240.584	137.774	473.746	226.722	528.092	-15.724,37	739.090,02	1.505.767,53
Egresos Generales	17.442	16.862	18.091	52.395	16.591	16.461	25.344	58.396	26.596	15.132	190.692	232.420	74.001	14.955	33.249,44	122.205,14	465.415,58
Gastos Administrativos	14.470	13.945	14.245	42.660	12.875	12.626	11.733	37.234	23.510	11.675	10.243	45.429	17.344	11.417	29.560,25	58.321,90	183.643,93
Gastos Generales	1.997	1.883	2.833	6.713	2.978	2.858	2.788	8.623	2.101	2.447	2.222	6.771	2.970	2.124	2.565,44	7.659,38	29.765,88
Gastos de Depreciación	742	742	742	2.227	500	749	753	2.003	743	737	743	2.224	745	789	791,06	2.325,32	8.779,42
Otros Gastos	233	291	271	795	238	228	10.070	10.536	241	272	177.483	177.997	52.941	625	332,69	53.898,54	243.226,35
Utilidad antes de Provisiones	24.067	18.743	20.688	63.498	30.048	32.749	55.846	118.644	68.791	225.452	-52.918	241.326	152.722	513.137	-48.973,81	616.884,88	1.040.351,95
Provisiones por Cuentas Malas	7.349	12.000	12.000	31.349	12.000	8.875	12.000	32.875	12.000	12.000	212.000	236.000	12.000	12.000	12.000,00	36.000,00	336.223,86
Utilidad del Periodo	16.718	6.743	8.688	32.149	18.048	23.874	43.846	85.769	56.791	213.452	-264.918	5.326	140.722	501.137	-60.973,81	580.884,88	704.128,09